ПРОТОКОЛ №54
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «1» апреля 2010 года.
Место проведения собрания: Тюменская область. г.Гюмень, ул. Некрасова. 11, конференц-зал
Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А... Самкаев Р.М., Ларионов
А.С.. Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.

Приглашенные: Директор НИ «СРОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

|. О приеме новых членов в НИ «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам. которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства.

Исключение из членов НП «СРОСТО».

4. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда. по причине возврата

ошибочно перечисленных денежных средств.

5. Принятие решения о выплате средств с операционного расчётного счёта. по причине

ошибочно перечисленных денежных средств.

2

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В..
сообщил о том. что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «СРОСТО» и
выдачу свидетельства о допуске к работам. и представленных организациями документов.
имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:
ООО «БизнесСтройСервис». ЗАО «Диопром». ООО «Инко и К». ОО «Организационный
комитет молодежного жилого комплекса г. Тюмени», ООО «РегионСтройМонтаж». ООО

«Сибгазсервис». ООО «Строительная Компания - Эргана», ООО «Тюменьбурвод», ООО
«Гюменьстроймонтаж». ООО «Спецремонтмонтаж»,. ООО «Сибирькровля». Предложил

принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к

работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

| Коробов С.А. Хх
2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Медведев С.В. Хх
4. | Ларионов А.С. Хх

5 | Табокова Н.А. Хх

6. _ Берлов А.П. х
7. | Разницын Г.Ю. х

8. _ Рожков С.С. Хх
9. | Майер В.Я. Хх

Решение принято.
Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО»

проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

| ПРОТИВ __| ВОЗДЕРЖАЛСЯ
И

Коробов С.А.
Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

м
и
и

м

|

2

3

4.

5. | Табокова Н.А.

6

й

8

9 | Майер В.Я. и

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске

к работам:
1} ООО «БизнесСтройСервис»
2) ЗАО «Диопром»

3) ООО «Инко и К»

4) ОО «Организационный комитет молодежного жилого комплекса г. Тюмени»

5} ООО «РегионСтройМонтаж»

6) ООО «Сибгазсервис»
7) ООО «Строительная Компания - Эргана»

8} ООО «Гюменьбурвод»

9) ООО «Тюменьстроймонтаж»
10) ООО «Спецремонтмонтаж»
10 ООО «Сибирькровля»

По второму вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том.
что поступили заявления от организаций: ООО «Газовик», ООО «Дорстрой». МУП
«Ишимские тепловые сети». МУП ЖКХ «Казанского района». ООО «Зодчие», ООО «Инвест-
силикат-стройсервис». ООО «Компания «ГарантСтрой». ООО «Мастер», ООО «Мостострой-
12». ЗАО «ПМК-21». ООО «Строительная компания «Сибстройтехнология», ЗАО «Сибирский
Строительный Центр», ООО  «СибПластСтрой», ООО «Стройтехнологии». ООО
Строительная компания «СМУ-1», ООО «Строительная компания «Форт». ООО
«Строительно-монтажное управление «Тюменьоблремстройбыт», ООО СибТрансСервис».
ООО «Транспромжилстрой-2005», ООО «Транспортная компания». ЗАО «Труд», ОАО

«Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие». ООО «Управление
механизации № | Тюменьгазмеханизация», ООО «УралКомплексСтрой», ООО «Эверест-М».
ООО «Энергия», на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части
расширения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске:

1} № ГО-А-000021.1 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Газовик».

2) № ТО-А-000028.1 от 28.09.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Дорстрой»,
3) № ТО-А-000168.1 от 18.02.2010. члена НП «СРОСТО» МУП «Ишимские тепловые

сети».
4) № ТО-А-000244 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» МУП ЖКХ «Казанского района»,
5) № ТО-А-000099 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Зодчие».

6) № ТО-А-000100 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Инвест-силикат-
стройсервис»,

7) № ТО-А-0001 17.2 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Компания «ГарантСтрой».

8) № ТО-А-000138 от 29.10.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Мастер»,
9) № ТО-А-000048.1 от 28.09.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Мостострой-12».

[5

10) № ТО-А-000305.1 от 24.03.2010 члена НН «СРОСТО» ЗАО «ИМК-21»,
11) № ТО-А-000163 от 20.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная компания

«Сибстройтехнология»,

12) № ТО-А-000308 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибирский Строительный

Центр»,

13) № ТО-А-000237 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «СибПластСтрой»,

14) № ТО-А-000169 от 20.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Стройтехнологии»,
15) № ТО-Б-000335.2 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Строительная компания

«СМУ-1»,

16) № ТО-А-000149.1 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная компания
«Форт»

17) № ТО-А-000105 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительно-монтажное

управление «Тюменьоблремстройбыт»,

19) № ТО-А-000078 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Гранспромжилстрой-2005».

20) № ТО-А-000197 от 25.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Транспортная компания»,
21) № ТО-А-000187.1 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Труд».
22) № ТО-А-000146.1 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменское областное

дорожно-эксплуатационное предприятие»,
23) № ТО-А-000188 от 25.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Управление механизации №

| Тюменьгазмеханизация»,

24) № ТО-А-000148.2 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «УралКомплексСтрой»,
25) № ТО-А-000173 от 20.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Эверест-М».

26) № ТО-А-000090.1 от 25.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Энергия».

согласно их заявлениям
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. Хх

2. | Самкаев Р.М. х

3. | Медведев С.В. Хх

4. | Ларионов А.С. Хх

5. | Табокова Н.А. х

6. | Берлов А.П. Хх

7. | Разницын Г.Ю. Хх

8. | Рожков С.С. Хх
9 Майер В.Я. Хх

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:
ООО «Газовик», ООО «Дорстрой», МУП «Ишимские тепловые сети», МУП ЖКХ

«Казанского района», ООО «Зодчие», ООО «Инвест-силикат-стройсервис», ООО
«Компания «ГарантСтрой», ООО «Мастер», ООО «Мостострой-12», ЗАО «ПМК-21»,

ООО «Строительная компания «Сибстройтехнология», ЗАО «Сибирский Строительный
Центр», ООО «СибПластСтрой», ООО «Стройтехнологии», ООО Строительная
компания «СМУ-1»›, ООО «Строительная компания «Форт», ООО «Строительно-
монтажное управление «Тюменьоблремстройбыт», ООО СибТрансСервис», ООО

«Транспромжилстрой-2005», ООО «Транспортная компания», ЗАО «Труд», ОАО
«Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие», ООО «Управление
механизации № 1 Тюменьгазмеханизация» ООО «УралКомплексСтрой», ООО
«Эверест-М», ООО «Энергия», согласно их заявлениям.

`

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В..,
сообщил о том, что поступило заявление от организации ООО «Легион» о добровольном

выходе из членов НП «СРОСТО», в связи с чем. необходимо рассмотреть вопрос об

исключении данной организации из членов НИ «СРОСТО».
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ (| ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ГГ Коробов С.А. Хх

2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Медведев С.В. Хх

4. | Ларионов А.С. Хх
Г5 Табокова Н.А. Хх

6. | Берлов А.П. Хх

7. | Разницын Г.Ю. Хх

8. | Рожков С.С. р
9. | Майер В.Я. Хх и —

Принятое решение: Исключить ООО «Легион» из членов НП «СРОСТО», согласно п. 1
ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости

возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда ООО
«Стройимпульс».

Предлагается провести голосование по вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

Г: о Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

| 1. | Коробов С.А. Хх |
| 2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Медведев С.В. ] Хх |

| 4. | Ларионов А.С. Хх |
5. | Табокова Н.А. Хх |

6. | Берлов А.П. Хх
7. | Разницын Г.Ю. Хх
8. | Рожков С.С. Хх
9 Майер В.Я. Хх

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НП
«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

По пятому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости возврата

ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчётного счёта ООО
«Строительная фирма «Сантас».

Предлагается провести голосование по вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования
ЗА | ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Самкаев Р.М. Хх

Медведев С.В.

|

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

о

о

Ра

5
©
|
2
“

Майер В.Я.

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НП
«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

С.А. Коробов

И. М. Уразметов

л